При написанні статті були використані порівняльно-історичний метод до-
слідження, що дало змогу розглянути в хронологічній послідовності науко-
во-творчий шлях М. О. Головкінського.

РЕЗУЛЬТАТИ ДОСЛІДЖЕННЯ ТА ЇХ ОБГОВОРЕННЯ
М. О. Головкінський народився 17 (29) листопада 1834 року в м. Ядрінськ

(на той час Казанська губернія, Російська імперія) у родині судового чиновни-
ка-слідчого. Його батько Олексій за старанність у службі був нагороджений
орденом Святої Анни 3-го ступеню і посвячений у дворянство, що давало його
дітям право навчатися в університеті.